PEGASUS SHPK

J62303750A
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 993,656,635 825,517,343
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 69,356,163 73,283,812
P |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -801,059,483 -672,076,377
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -801,059,483 -672,076,377
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -38,853,740 -27,774,043
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -35,122,312 -24,621,381
nga shpenzimet pér pensionet) -3,731,428 -3,152,662
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -9,380,025 -9,143,410
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -45,197,524 -29,070,299
p |Té ardhura té tjera 5,459,662 2,649,560
1 Té ardhur:’:i nga njésité ekoq'or_n{'.ke ku ka {nteresa pjesém_arrése (paraqitur 1.066.325 2.649.560
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme (paraqitur 4393 337
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0 -2,303,056
Shpenzime/Te ardhura interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmal
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime/Te ardhura té tjera financiare -2,303,056
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 173,981,688 161,083,530
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27,110,361 24,868,246
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27,110,361 24,868,246
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p |Fitimi/Humbija e vitit 146,871,327 136,215,284
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 146,871,327 136,215,284
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 146,871,327 136,215,284
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 146,871,327 136,215,284
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0

Interesat jo-kontrolluese
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